Tahun 2025 Nomor 16); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN BUPATI TENTANG BESARAN BAGI HASIL PAJAK 

DAERAH KEPADA PEMERINTAH KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2025. 

KESATU : Besaran Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintah Kalurahan  

sebesar Rp32.706.991.909,00 (tiga puluh dua milyar tujuh 

ratus enam juta sembilan ratus sembilan puluh satu ribu 

sembilan ratus sembilan rupiah). 

KEDUA : Besaran Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintah Kalurahan  

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dialokasikan 

sebagai berikut: 

a. sebesar Rp28.781.994.797,00 (dua puluh delapan milyar 

tujuh ratus delapan puluh satu juta sembilan ratus sembilan 

puluh empat ribu tujuh ratus sembilan puluh tujuh rupiah), 

untuk: 

1. dibagi secara merata kepada Pemerintah Kalurahan 

sebesar Rp17.269.196.878,00  (tujuh belas milyar dua 

ratus enam puluh sembilan juta seratus sembilan puluh 

enam ribu delapan ratus tujuh puluh delapan rupiah), 

dengan bagian untuk setiap Pemerintah Kalurahan 

sebesar  Rp230.255.958,00 (dua ratus tiga puluh juta 

dua ratus lima puluh lima ribu sembilan ratus lima puluh 

delapan rupiah); dan 

2. dibagi secara proporsional berdasarkan realisasi Pajak 

Daerah setiap Kalurahan sebesar Rp11.512.797.919,00  

(sebelas milyar lima ratus dua belas juta tujuh ratus 

sembilan puluh tujuh ribu sembilan ratus sembilan belas 

rupiah); dan 

b. sebesar Rp3.924.997.112,00 (tiga milyar sembilan ratus dua 

puluh empat juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu 

seratus dua belas rupiah) untuk penyelesaian pembayaran 

tunggakan Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan 

Perkotaan untuk Tanah Kalurahan Tahap III. 

KETIGA : Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintah Kalurahan  

secara proporsional sebagaimana dimaksud dalam Diktum